quinta-feira, 20 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 3.527.879,00

(Três milhões e quinhentos e vinte e sete mil e oitocentos
e setenta e nove reais ), para fins que se especifica e da

outras providências.

DECRETO FINANCEIRO nº 1 DE 01 DE ABRIL DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 15/2020 de 14 de dezembro de 2020, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$3.527.879,00 (Três
milhões e quinhentos e vinte e sete mil e oitocentos e setenta e nove reais ) a saber:

Dotações Suplementares

0202000 - GABINETE DO PREFEITO

2.052 - GESTAO DAS ACOES DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 185.350,00

Total por Ação: 185.350,00

Total por Unidade Orçamentária: 185.350,00

0202001 - CONTROLADORIA INTERNA MUNICIPAL

2.004 - MANUTENÇÃO DA CONTROLADORIA INTERNA MUNICIPAL

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 36.000,00

Total por Ação: 36.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 36.000,00

0203000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

2.053 - GERENCIAMENTO E MODERNIZACAO DA ADMINISTRACAO MUNICIPAL

3.1.90.13.00 / 0100 - Obrigacoes Patronais 81.000,00

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 8.506,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 81.330,00

Total por Ação: 170.836,00

Total por Unidade Orçamentária: 170.836,00

0205000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO

2.013 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página: 1 de 92110589

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E33C6F01670995EA01F894BCC44F62E

quinta-feira, 20 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.1.90.11.00 / 7101 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 290.000,00

3.3.90.30.00 / 7101 - Material de Consumo 7.559,00

3.3.90.36.00 / 7101 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 3.080,00

3.3.90.39.00 / 7101 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

4.4.90.51.00 / 9295 - Obras e Instalacoes 103.346,00

Total por Ação: 408.985,00

2.023 - DESENVOV.DA EDUCACAO BASICA E VALORIZACAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO - FUNDEB 40%

3.1.90.11.00 / 9219 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 500.000,00

Total por Ação: 500.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 908.985,00

0206001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÙDE

2.064 - FORTALECIMENTO DAS ACOES ESTRATEGICA DE SAUDE DA FAMILIA - ESF (ACS, SF, SB, PMAQ, NASF)

3.1.90.11.00 / 6102 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 232.000,00

3.3.90.30.00 / 9214 - Material de Consumo 3.018,00

Total por Ação: 235.018,00

2.068 - AMPLIACAO DA VIGILANCIA EM SAUDE - PFVS VAS VST

3.1.90.11.00 / 6102 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

2.071 - SAUDE MENTAL - RSME

3.3.90.30.00 / 9214 - Material de Consumo 3.741,00

Total por Ação: 3.741,00

2.075 - GERENCIAMENTO DAS ACOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3.1.90.13.00 / 6102 - Obrigacoes Patronais 115.500,00

3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo 89.121,00

Total por Ação: 204.621,00

2.105 - ENFRENTAMENTO E COMBATE A PANDEMIAS

3.3.90.30.00 / 9214 - Material de Consumo 231.289,00

Total por Ação: 231.289,00

Total por Unidade Orçamentária: 704.669,00

0207000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E SERVICOS PÙBLICOS

1.017 - PAVIMENTACAO E DRENAGEM DE VIAS URBANAS

4.4.90.51.00 / 0100 - Obras e Instalacoes 4.935,00

Total por Ação: 4.935,00

2.024 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 236.555,00

Total por Ação: 236.555,00

2.055 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE INFRA-ESTRUTURA

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 123.500,00

Página: 2 de 92110589

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E33C6F01670995EA01F894BCC44F62E

quinta-feira, 20 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 186.470,00

4.4.90.51.00 / 0100 - Obras e Instalacoes 1.960,00

Total por Ação: 311.930,00

Total por Unidade Orçamentária: 553.420,00

0208001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.033 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 6.827,00

Total por Ação: 6.827,00

2.096 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.32.00 / 0100 - Material de Distribuicao Gratuita 309.731,00

Total por Ação: 309.731,00

2.098 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ

3.1.90.11.00 / 9229 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 23.000,00

Total por Ação: 23.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 339.558,00

0208002 - FUNDO MUN. DE ASSIST. A CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2.042 - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 36.000,00

Total por Ação: 36.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 36.000,00

0209000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2.044 - GERENCIAMENTO DAS ACOE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.500,00

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 3.061,00

Total por Ação: 4.561,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.561,00

0210000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA, TURISMO E LAZER

2.070 - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS PUBLICOS PARA PRATICA DE ESPORTE E LAZER

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2.500,00

Total por Ação: 2.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.500,00

8888888 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÌPIO

Página: 3 de 92110589

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E33C6F01670995EA01F894BCC44F62E

quinta-feira, 20 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

8.888 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

3.1.90.91.00 / 0100 - Sentencas Judiciais 246.000,00

4.6.90.71.00 / 0100 - Principal da Divida Contratual Resgatado 340.000,00

Total por Ação: 586.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 586.000,00

Total Suplementado: 3.527.879,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0202000 - GABINETE DO PREFEITO

2.005 - CONSORCIO PÚBLICO PIEMONTE DO PARAGUAÇU

3.3.71.70.00 / 0100 - Rateio pela participacao em Consorcio Publico. 5.000,00

4.4.71.70.00 / 0100 - Rateio pela participacao em Consorcio Publico 2.000,00

Total por Ação: 7.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 7.000,00

0202001 - CONTROLADORIA INTERNA MUNICIPAL

2.004 - MANUTENÇÃO DA CONTROLADORIA INTERNA MUNICIPAL

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

0203000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

2.053 - GERENCIAMENTO E MODERNIZACAO DA ADMINISTRACAO MUNICIPAL

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 231.000,00

3.1.90.94.00 / 0100 - Indenizacoes Restituicoes Trabalhistas 1.000,00

Total por Ação: 232.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 232.000,00

0204000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

2.010 - GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANCAS

3.1.90.94.00 / 0100 - Indenizacoes Restituicoes Trabalhistas 2.000,00

Página: 4 de 92110589

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E33C6F01670995EA01F894BCC44F62E

quinta-feira, 20 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00

0205000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO

2.013 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.1.90.11.00 / 7101 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 250.000,00

3.1.90.13.00 / 7101 - Obrigacoes Patronais 40.000,00

3.1.90.91.00 / 7101 - Sentencas Judiciais 1.000,00

4.6.90.71.00 / 7101 - Principal da Divida Contratual Resgatado 1.000,00

Total por Ação: 292.000,00

2.016 - REFORMA, MANUTENCAO E EQUIPAMENTO DE UNIDADES ESCOLARES E CRECHES

3.3.90.30.00 / 7101 - Material de Consumo 12.559,00

4.4.90.51.00 / 7101 - Obras e Instalacoes 1.080,00

Total por Ação: 13.639,00

2.022 - DESENVOL.DA EDUCACAO BASICA E VALORIZACAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO - FUNDEB 60%

3.1.90.11.00 / 9218 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 500.000,00

Total por Ação: 500.000,00

2.023 - DESENVOV.DA EDUCACAO BASICA E VALORIZACAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO - FUNDEB 40%

3.3.90.30.00 / 9295 - Material de Consumo 103.346,00

Total por Ação: 103.346,00

Total por Unidade Orçamentária: 908.985,00

0206001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÙDE

1.039 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES SAUDE

3.3.90.39.00 / 6102 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

4.4.90.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente 4.382,00

4.4.90.61.00 / 6102 - Aquisicao de Imoveis 5.000,00

Total por Ação: 14.382,00

2.064 - FORTALECIMENTO DAS ACOES ESTRATEGICA DE SAUDE DA FAMILIA - ESF (ACS, SF, SB, PMAQ, NASF)

3.3.90.14.00 / 9214 - Diarias - Pessoal Civil 5.000,00

3.3.90.39.00 / 9214 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 25.000,00

Total por Ação: 30.000,00

2.066 - ASSISTENCIA FARMACEUTICA

3.3.90.30.00 / 9214 - Material de Consumo 27.048,00

Total por Ação: 27.048,00

2.068 - AMPLIACAO DA VIGILANCIA EM SAUDE - PFVS VAS VST

3.1.90.13.00 / 6102 - Obrigacoes Patronais 20.000,00

3.3.90.14.00 / 9214 - Diarias - Pessoal Civil 5.000,00

3.3.90.30.00 / 9214 - Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.39.00 / 6102 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

4.4.90.52.00 / 9214 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Página: 5 de 92110589

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E33C6F01670995EA01F894BCC44F62E

quinta-feira, 20 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Ação: 85.000,00

2.069 - MAC - ASSISTENCIA ESPECIALIZADA - SIA TFD

3.1.90.13.00 / 6102 - Obrigacoes Patronais 4.000,00

3.1.90.94.00 / 6102 - Indenizacoes Restituicoes Trabalhistas 400.000,00

3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo 50.000,00

3.3.90.30.00 / 9214 - Material de Consumo 15.000,00

3.3.90.48.00 / 9214 - Out..Aux.Finaceiros a Pessoas Fisicas 41.000,00

4.4.90.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente 100.000,00

Total por Ação: 610.000,00

2.075 - GERENCIAMENTO DAS ACOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3.1.90.11.00 / 6102 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 690.000,00

3.1.90.91.00 / 6102 - Sentencas Judiciais 120.000,00

3.1.90.94.00 / 6102 - Indenizacoes Restituicoes Trabalhistas 134.000,00

3.1.96.11.00 / 6102 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

3.3.50.43.00 / 6102 - Subvencoes Sociais 60.000,00

3.3.90.33.00 / 6102 - Passagens e Despesas com Locomocao 40.000,00

3.3.90.39.00 / 6102 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00

3.3.96.30.00 / 6102 - Material de Consumo 40.000,00

3.3.96.39.00 / 6102 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00

Total por Ação: 1.186.000,00

2.076 - GERENCIAMENTO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE

3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo 464,00

3.3.90.39.00 / 6102 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00

4.4.90.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Total por Ação: 3.464,00

2.090 - ACOES DE VIGILANCIA NUTRICIONAL

3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.48.00 / 6102 - Out..Aux.Finaceiros a Pessoas Fisicas 10.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.103 - VALORIZAÇÃO, CRIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO PCCR DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE - ACS

3.1.90.11.00 / 9214 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00

2.105 - ENFRENTAMENTO E COMBATE A PANDEMIAS

3.1.90.04.00 / 9214 - Contratacao Por Tempo Determinado 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.085.894,00

0207000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E SERVICOS PÙBLICOS

1.023 - IMPLANTACAO E MANUTENCAO DE ATERRO SANITARIO

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.055 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE INFRA-ESTRUTURA

Página: 6 de 92110589

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E33C6F01670995EA01F894BCC44F62E

quinta-feira, 20 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.1.90.92.00 / 0100 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

3.1.90.94.00 / 0100 - Indenizacoes Restituicoes Trabalhistas 1.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.000,00

0208001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1.027 - CONSTRUCAO DE UNIDADES HABITACIONAIS

4.4.90.51.00 / 0100 - Obras e Instalacoes 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

2.033 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 60.000,00

3.1.90.94.00 / 0100 - Indenizacoes Restituicoes Trabalhistas 1.000,00

Total por Ação: 61.000,00

2.096 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.46.00 / 0100 - Auxilio-Alimentacao 48.000,00

Total por Ação: 48.000,00

2.097 - MANUTENÇÃO E APOIO AO PROGRAMA BPC

3.3.90.36.00 / 9229 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 3.000,00

3.3.90.39.00 / 9229 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 23.000,00

2.098 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ

3.1.90.94.00 / 0100 - Indenizacoes Restituicoes Trabalhistas 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 138.000,00

0208002 - FUNDO MUN. DE ASSIST. A CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2.042 - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR

3.1.90.94.00 / 0100 - Indenizacoes Restituicoes Trabalhistas 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.000,00

0209000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2.044 - GERENCIAMENTO DAS ACOE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

3.1.90.94.00 / 0100 - Indenizacoes Restituicoes Trabalhistas 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

0210000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA, TURISMO E LAZER

Página: 7 de 92110589

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E33C6F01670995EA01F894BCC44F62E

quinta-feira, 20 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.049 - GERENCIAMENTO DAS ACOES ESPORTIVAS E DE LAZER

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 80.000,00

8888888 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÌPIO

8.888 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

3.3.90.91.00 / 0100 - Sentencas Judiciais 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

9999999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

9.009 - RESERVA DE CONTIGENCIA

9.9.00.00.00 / 0100 - Reserva de Contigencia 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

Total Anulado: 3.527.879,00

Página: 8 de 92110589

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E33C6F01670995EA01F894BCC44F62E

quinta-feira, 20 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 1 de abril de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, em 01 de abril de 2021.

MARIVALDO LEITE NASCIMENTO
Secretário de Administração
CPF       : 676.706.875-68

LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES
Prefeito Municipal

CPF       : 395.381.415-04

Página: 9 de 92110589

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E33C6F01670995EA01F894BCC44F62E

		2021-05-20T10:44:40-0300